2020年３月 10日

各 位

配当予想（期末配当）の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2020 年３月 31 日を基準日として行う予定であった期末配

当の予想について、下記のとおり修正することとしましたのでお知らせします。

なお、本件は本年５月に開催の取締役会において確定する予定です。

記

１．配当予想の修正の内容

 １株当たり配当金

基準日
2019年６月 30日

（特別配当）
第２四半期末 期末 合計

前回予想
（2020年１月 30

日公表）

－ － 18円 00銭 286円 00 銭

今回修正予想 － － ０円 00銭 268円 00 銭

当期実績 250円 00 銭 18円 00銭

前期実績
（2019年３月期）

－ 18円 00銭 18円 00銭 36円 00銭

２．配当予想の修正の理由

当社の利益配分に関する基本方針は、株主の皆様への還元、足元の設備投資資金、将来の事業展開

を見据えた投資資金を総合的に勘案し、安定的かつ適正な利益還元を継続的に行うことを基本方針と

しており、剰余金の配当（普通配当）については、基本的に第２四半期末および期末の年２回実施し

てきました。しかしながら、本日公表の「通期業績予想の修正に関するお知らせ」のとおり、2020 年

３月期の親会社株主に帰属する当期純損益が 4,500百万円の損失となる見込みとなったことから、期

末配当を前回予想の１株当たり 18円から、０円（無配）に修正することとしました。

株主の皆様には深くお詫び申し上げるとともに、早期の業績回復に努めていきますので、引き続き

ご支援賜りますようお願い申し上げます。

以 上

会 社 名 マクセルホールディングス株式会社

代 表 者 名 取 締 役 社 長 勝 田 善 春

 （コード番号：6810 東証第一部）

問 合 せ 先 ブ ラ ン ド 戦 略 ・ 広 報 I R 部

 （TEL.03-5715-7061）